
VEIKLOS ATASKAITA | 2022

2022
VEIKLOS ATASKAITA 



VEIKLOS ATASKAITA | 2022

Mielieji,
2022 metai Lietuvos Raudonajam Kryžiui buvo nestokojantys iššūkių ir reikalaujantys mūsų visų 
jėgų. Metų pradžioje prasidėjus ginkluotam konfliktui Ukrainoje, ištisus metus surėmę pečius didelę 
dalį jėgų skyrėme pagalbai Ukrainai ir jos žmonėms. Koordinavome 6 ukrainiečių registracijos 
centrų veiklas, atidarėme karštąją informacinę skambučių liniją, nuolat dalinome humanitarinės 
pagalbos paketus į Lietuvą atvykusiems ukrainiečiams, suorganizavome drabužių, avalynės, 
miegmaišių ir pledų rinkimo akciją visoje Lietuvoje, po kurios tiesiai į Ukrainą išvažiavo net 15 
vilkikų surinktos labai reikalingos paramos. Metų pradžia tikrai buvo nerimastinga ir pareikalavo 
didžiulio mūsų visų susitelkimo. 

Vėliau startavome su projektu „Vienybė težydi“, skirtu negalią turintiems Ukrainos žmonėms ir jų 
šeimoms remti. Taip pat pažeidžiamiausiems ukrainiečiams dalinome korteles apsipirkimams.
Šiuo metu Lietuvoje turime virš 70 tūkst. ukrainiečių, kuriems Lietuvos Raudonojo Kryžiaus 
savanoriai ir darbuotojai padeda ir iki šiol: organizuojame lietuvių kalbos klubus, rengiame 
informacines sesijas, įvairius renginius vaikams ir suaugusiems, daliname humanitarinius paketus, 
konsultuojame karjeros, teisiniais klausimais ir kitaip padedame Ukrainos žmonėms lengviau 
integruotis Lietuvoje.

Intensyvių metų įkarštyje taip pat vystėme ir tobulinome savo nacionalines programas – teikėme 
nuolatinę pagalbą vienišiems vyresnio amžiaus žmonėms, rūpinomės užsieniečiais, jų integracija, 
rengėme pirmosios pagalbos mokymus, vystėme Krizių ir ekstremalių situacijų valdymo , Jaunimo 
ir „Stiprios šeimos“ programas. Iššūkių pilnais 2022 m. dar geriau pažinome savo stipriąsias ir 
silpnąsias puses – išmokome efektyviau padėti žmonėms ir pamatėme, kuriose srityse reikia 
tobulėti. Nebe pirmus metus susidurdami su viena krize po kitos, tikrai tapome stipresni, 
geriau žinomi visuomenei, įgijome bendradarbiavimo patirties su kitomis nevyriausybinėmis 
organizacijomis ir valstybe. Šie metai mūsų organizacijai atnešė labai daug patirčių, naujų 
veiklų ir dar kartą įrodė, kiek daug galima nuveikti suvienijus jėgas ir visiems dirbant vardan 
vieno tikslo – būti pirmuoju pagalbininku valstybei ir visuomenei krizės akivaizdoje – kuo geriau, 
kokybiškiau ir efektyviau padėti vis didesniam skaičiui žmonių. 

Kristina Meidė

Lietuvos Raudonojo Kryžiaus 
vadovė



VEIKLOS ATASKAITA | 2022

Humaniškumas

Savanoriškumas

Nešališkumas

Vienumas

Neutralumas

Globalumas

Nepriklausomumas

VIENI KITIEMS
#Skatinti iniciatyvumą, 

profesionalumą ir vienybę

SAVANORIAMS
#Įtraukti į RK judėjimą, bendrystę ir 

tobulėjimą

VALSTYBEI
#Būti patikimu valstybės 
pagalbininku ištikus krizei

KRIZĖS PALIESTIEMS
#Pirmi padėti krizėje

RĖMĖJAMS
#Sukurti galimybes dalyvauti 
Raudonojo Kryžiaus misijoje

VISUOMENEI
#Būti pasirengimo krizėms 

partneriais

MŪSŲ SUINTERESUOTOSIOS ŠALYS IR MŪSŲ ĮSIPAREIGOJIMAI :

FUNDAMENTALIEJI PRINCIPAI:



15 166
Savanoriai 

(savanoriavo 53 įmonių kolektyvai,  
769 įmonių savanoriai)

LIETUVOS RAUDONOJO KRYŽIAUS 2022 
METŲ VEIKLA SKAIČIAIS

163 
Darbuotojai

Organizacija įgyvendina 

6 
nacionalines programas

Visoje Lietuvoje veikė

16
Lietuvos Raudonojo Kryžiaus skyrių

Per metus padėjome 

133 760
krizės paliestų žmonių

Organizacija įgyvendina nacionalines programas, kuriose padeda senjorams, negalios paliestoms šeimoms, migrantams, esantiems Lietuvoje, 
karo pabėgėliams, atliepia jaunimo įtraukimo į savanoriškas veiklas poreikį bei visuomenės poreikį būti pasirengus ekstremalioms situacijoms 
šalyje ir pirmosios pagalbos teikimo įgūdžių lavinimą. Šiose programose pagrindinės pagalbos rankos yra mūsų skyrių darbuotojai ir savanoriai.

VEIKLOS ATASKAITA | 2022



LIETUVOS RAUDONOJO 
KRYŽIAUS SKYRIAI

2022 metais veikė ir pagalbą krizės paliestiems žmonėms teikė 16 
Lietuvos Raudonojo Kryžiaus skyrių, kuriuose dirbo 88 darbuotojai. 
Lietuvos Raudonojo Kryžiaus darbuotojai ir savanoriai skyriuose 
praėjusiais metais stengėsi atliepti ne tik visuomenės ir krizėje esančių 
žmonių poreikius, bet ir toliau vykdė nacionalines organizacijos 
programas bei rėmė savo vietos bendruomenes kitomis veiklomis.
Pažeidžiamų žmonių socialinių, sveikatos ir kitų poreikių išmanymas 
įgalino Lietuvos Raudonojo Kryžiaus skyrius teikti tikslingą pagalbą 
ir greitai reaguoti į situacijas, kuriose žmonėms reikėjo palaikymo. 
Alytaus ir Visagino skyriuose buvo teikiama pagalba žmonėms, 
turintiems priklausomybių, taip pat Visagine veikė Bendruomeniniai 
šeimos namai; Utenoje buvo teikiama pagalba seniūnijoms dalinant 
maisto produktus žmonėms, kurie patys negali atvykti jų pasiimti; 
Raseiniuose veikė nakvynės namai, valgykla nepasiturintiems žmonėms 
bei vaikų dienos centras, toks pat centras veikė ir Kuršėnuose; Kauno 
ir Klaipėdos skyriuose paslaugas teikė užsieniečių integracijos centrai, 
o Panevėžio mieste buvo vykdomos užimtumo ir integracijos veiklos 
vaikams, žmonėms, turintiems negalią bei įkalinimo įstaigoje bausmes 
atliekančioms moterims.  Turime 16 skyrių, bet iš viso savo veiklas vystome 
ir turime savanorių komandas 28 savivaldybėse. Be 16 miestų, kuriuose 
turime savo skyrius, taip pat veikiame: Varėnoje, Birštone, Prienuose, 
Druskininkuose, Anykščiuose, Kupiškyje, Pasvalyje, Palangoje, Jurbarke, 
Zarasuose, Trakuose, Kaišiadoryse, Jonavoje.

Nuvažiuota 180000 km,
suteika 1250 tonų paramos, 
parama surinkta iš 157 įmonių.

VEIKLOS ATASKAITA | 2022



KRIZIŲ IR EKSTREMALIŲ SITUACIJŲ 
VALDYMO PROGRAMA

REAGAVIMAS IR PAGALBA 
PABĖGĖLIAMS IŠ UKRAINOS IR 
UKRAINAI
Vienu didžiausių 2022 metų iššūkiu tapo karas 
Ukrainoje. Vasario 24 dieną įkūrėme organizacijos 
operacijų centrą, padėdami valstybei suvaldyti šią 
naują krizę. Koordinavome visų registracijos centruose 
veikiančių NVO veiklas, padėjome įkurti  registracijos 
centrus ir aktyviai juose dirbome reguliuodami 
žmonių srautus, registruodami žmones, dalindami 
humanitarinius paketus, padėjome surasti jiems 
būstus, apgyvendinimą, teikėme pirmą psichologinę 
pagalbą, konsultavome bei teikėme reikalingą 
informaciją.  

Vilnius

Alytus

Kaunas

Ukmergė

Utena

Rokiškis

Panevėžys

Šiauliai

Raseiniai
Tauragė

Kuršėnai

Klaipėda

Visaginas

Vilkaviškis
Elektrėnai

Registracijos centrai, kuriuose 
mes veikėme: Alytus, Vilnius, 
Kaunas, Klaipėda, Panevėžys, 
Šiauliai. 

Humanitariniai punktai 
visuose mūsų skyriuose.

VEIKLOS ATASKAITA | 2022

Išdalinta iš viso 54 413 higienos paketų; 

Išdalinta iš viso 21 383 prekybos centrų kortelės 
higienai (vertė 20 Eur/žm., 534 575 Eur); 

Išdalinta iš viso 2885 Geros dovanos kortelės 
vaikams (vertė 50 Eur/vaikui, 144 250 Eur); 

Sulaukta iš viso 8181 karštosios linijos skambutis;

Už 914 550 EUR nupirkti  7035 kuponai 
apsipirkimams, kurie buvo išdalinti pažeidžiamoms 
šeimoms iš Ukrainos (vertė 130 EUR/žm.).

Kėdainiai



VEIKLOS ATASKAITA | 2022

15 vilkikų su surinkta drabužių, miegmaišių parama iškeliavo į Ukrainą;

Kovo mėnesį kartu su Šiaulių ir Palangos savivaldybėmis į Ukrainą 
išsiuntėme 2 vilkikus, dalinai pakrautus LRK humanitarine parama: 
čiužiniais, pledais, vaistais, medicininėmis priemonėmis;  

Kovo mėnesį Ukrainos Raudonajam Kryžiui išsiuntėme 10 vilkikų su 
užpilamomis sriubomis (1 173 600 vnt.);

Kovo mėnesį išsiuntėme 1 vilkiką su medicininėmis priemonėmis ir 
vienkartiniais indais (35 000 Eur);

Kovo mėnesį išsiuntėme 2  vilkikus receptinių vaistų į Lvivo vaistų 
centrą (370 842,11 Eur);

Balandžio mėnesį   išsiuntėme 2  vilkikus receptinių vaistų   į Lvivo 
vaistų centrą. (320 589,09 Eur);

Balandžio mėnesį išsiuntėme vaistinėlių, medicininių priemonių, 
vaistų ( ~10 000 Eur);

Gegužės mėnesį išsiuntėme 2 vilkikus receptinių vaistų į Lvivo vaistų 
centrą  (125 946,16 Eur);

Spalio mėnesį išsiuntėme 4 vilkikus Ukrainos Raudonajam Kryžiui su 
užpilamomis sriubomis (60 000 Eur);

Lapkričio mėnesį išsiuntėme 1 vilkiką su parama (drabužiai + 
generatoriai ) (100 000 Eur);

Gruodžio mėnesį išsiuntėme 1 vilkiką su generatoriais  220  vnt.            
(278 000 Eur);

Gruodžio mėnesį išsiuntėme 1 vilkiką su miegmaišiais 4000 vnt. 



Krizių ir ekstremalių situacijų valdymo programos 
tikslas - nutikus nelaimei būti pasiruošus padėti 10% 
Lietuvos žmonių, stiprinti Lietuvos Raudonojo Kryžiaus 
ir Lietuvos visuomenės pasirengimą nelaimėms bei 
efektyviai reaguoti į krizes ir ekstremalias situacijas.  

Bendradarbiavimas

Organizacijos stiprinimas

Pasirašytos bendradarbiavimo sutartys su Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentu bei Socialinės apsaugos ir darbo 
ministerija;

Surengtas pirmasis Baltijos ir Šiaurės Europos šalių Raudonojo Kryžiaus Draugijų forumas Vilniuje, jame dalyvavo: Lietuvos, 
Latvijos, Estijos, Suomijos, Švedijos, Norvegijos, Islandijos, Danijos, Vokietijos, Lenkijos, Ukrainos ir Čekijos Respublikos draugijos.

Parengtas Lietuvos Raudonojo Kryžiaus skyrių veiksmų planas nelaimėms lokaliu mastu;

Parengtas Tarptautinio Raudonojo Kryžiaus mechanizmo pasitelkimo planas ekstremalių situacijų metu;

Prie Pasirengimo ir ekstremalių situacijų  (PES) komandų prisijungė 102 nauji savanoriai (iš viso PES komandose - 202 
savanoriai); 

Buvo suformuoti 4 nauji PES savanorių būriai: Panevėžyje, Šiauliuose, Alytuje ir Vilkaviškyje;

Dalyvauta 4 lauko pratybose: „Astravas 2022“, „HQ Respond“, „Lietuvos Greitosios Pagalbos Žaidynės“, „Budrus Velnias, 
2022“ ir 9 stalo pratybose kartu su institucijomis.

PASIRENGIMAS

VEIKLOS ATASKAITA | 2022



REAGAVIMAS

Pasirengimo ir Ekstremalių Situacijų (PES) 
savanorių atsakas įkuriant ir pirmomis 
savaitėmis koordinuojant registracijos 
centrus registracijos centrus Ukrainos  
karo metu

4 PES būrių aktyvavimai 
dingusių žmonių paieškoms

Savanoriai ir darbuotojai veikė 6 registracijos centruose nuo pat pirmos - iki paskutinės jų veikimo dienos. 
Funkcijos: centrų ūkio koordinavimas, srautų koordinavimas, pabėgėlių apgyvendinimas centruose ir privačiuose 
būstuose (naudojantis „Stiprūs Kartu” platforma) ar savivaldybės būstuose, emocinė pagalba, pagalba Migracijos 
departamentui užregistruojant ukrainiečius MIGRIS sistemoje, informacijos suteikimas-nukreipimas, savanorių 
koordinavimas, humanitarinės pagalbos dalinimas.

Evacuation ready – tai Lietuvos, Latvijos, Estijos ir Suomijos Raudonųjų Kryžių projektas apie nacionalinių draugijų 
pasirengimo masinėms evakuacijoms stiprinimą bei tarpusavio pagalbą evakuacijų metu.

PROJEKTAI

PES komandos  – 8Darbuotojai – 10 Savanoriai  – 202

PROGRAMOS PAJĖGUMAI:

VEIKLOS ATASKAITA | 2022



VEIKLOS ATASKAITA | 2022

Spartus prieglobsčio prašytojų Lietuvoje skaičiaus 
augimas 2021 m. tapo tikruoju iššūkiu šalies prieglobsčio 
prašymų nagrinėjimo ir prieglobsčio prašytojų 
priėmimo sistemoms. 2022 m. pradžioje, daugiau 
nei 2000 užsieniečių vis dar buvo sulaikyti Pabradės, 
Kybartų ir Medininkų užsieniečių registracijos centruose 

PRIEGLOBSČIO IR MIGRACIJOS PROGRAMA

bei Ruklos ir Naujininkų pabėgėlių priėmimo centruose. Pasitelkdami 
Specialistų mobilias komandas, kartu su kitomis nevyriausybinėmis 
organizacijomis teikėme humanitarinę ir psichosocialinę pagalbą 
4-iuose iš minėtų centrų esantiems žmonėms, organizavome 
užimtumą, įtraukėme bendruomenę į veiklas. Prieglobsčio ir migracijos 
programos teisininkai teikė reguliarias konsultacijas visuose centruose, 
sprendė užsieniečių sulaikymo, atsisakymo registruoti prieglobsčio 
prašymus, prieglobsčio nesuteikimo klausimus. Buvo parengta ir į 13 
skirtingų kalbų išversta prieglobsčio prašytojams skirta informacija 
apie taikytinas procedūras. Programos stebėtojai reguliariai tikrino 
priėmimo sąlygas visuose centruose, teikė pastabas ir rekomendacijas, 
taip prisidėdami prie sąlygų gerinimo. Besitęsiant 2021 m. prieglobsčio 
prašytojų antplūdžio padariniams, 2022 m. kovo mėn. Lietuva susidūrė 
su nauju iššūkiu – nuo karo Ukrainoje bėgančių žmonių priėmimu. 
Bendromis valstybinio ir privataus sektorių, įskaitant nevyriausybines 
organizacijas, pastangomis virš 70 000 pabėgėlių iš Ukrainos buvo 
parūpinta maisto, drabužių ir stogas virš galvos. Siekiant palengvinti 
Lietuvoje prisiglaudusių ukrainiečių integraciją, Prieglobsčio ir migracijos 
programos atvejo vadybininkai individualiai dirbo su žmonėmis, 
padėdami spręsti naujoje aplinkoje kylančias kasdienes problemas, 
o iš pačių pabėgėlių tarpo įtrauktos bendruomenių koordinatorės 
atliepė bendruomenės užimtumo ir laisvalaikio poreikius.



980 užsieniečių suteikta  1917 
teisinių konsultacijų. Imtasi 35 

strateginių bylų, laimėta 100 % 
baigtų strateginių bylų

155 kartus padėjome užsieniečiams 
susisiekti su savo šeimos nariais,  

užtikrindami sklandaus skambučio galimybę

Padėjome 15 644 
užsieniečiams

Registravome  82 asmenų paieškas, 
trečdalis iš jų – susijusios su Ukraina

Atlikti 62 stebėsenos vizitai 
į pasienio kontrolės punktus, 

užkardas ir centrus

Rūpinomės 429 prieglobstį gavusių 
žmonių integracija  7 miestuose: 

Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje, Rukloje, 
Visagine, Lentvaryje, Jurbarke 

2822 lankytojai apsilankė Kauno ir 
Klaipėdos integracijos centruose

Į bendruomenių veiklas (informacines 
sesijas, kalbos klubus, bendruomenių 

renginius) įsitraukė  14 259  
karo pabėgėliai iš Ukrainos, 422  

pažeidžiamiausiems taikėme atvejo vadybą

VEIKLOS ATASKAITA | 2022



Centruose suteikta humanitarinės

pagalbos  64200daiktų 
(drabužiais, batais, higienos 
priemonėmis, maisto produktais, 
užimtumo priemonėmis, buitinėmis 
prekėmis, medicinos priemonėmis)

SMK veikė 4 centruose: 
Kybartuose, Medininkuose, 
Pabradėje ir Naujininkuose

Suteikta 500 individualių, 
šeimų/porų psichologinių 
konsultacijų suaugusiems ir 
vaikams

71 užsieniečiui pagelbėta 
išsinuomoti gyvenamąją vietą, 

59 - įsidarbinti

SPECIALISTŲ MOBILIOSIOS KOMANDOS

2022 metais intensyvų darbą tęsė Lietuvos Raudonojo Kryžiaus Specialistų Mobiliosios Komandos (SMK), kurių tikslas – atliepti būtiniausius 
psichosocialinius ir humanitarinius centruose gyvenančių migrantų poreikius, organizuoti įvairias bendruomenių įtraukimo veiklas 
(lietuvių, anglų kalbos pamokos, užsiėmimai vaikams, rankdarbių būreliai, sporto užsiėmimai, maisto gaminimo užsiėmimai). Nuo metų 
vidurio ėmus nebetaikyti sulaikymo didžiajai daliai migrantų, tiek centruose, tiek už jų ribų organizuoti įvairūs renginiai: religinės šventės, 
futbolo, tinklinio, šachmatų turnyrai, vaikams visą vasarą organizuotos pramogos ir užsiėmimai baseine, ledo arenoje, žirgynuose, 
rengtos pažintinės išvykos į muziejus. Suorganizuotos dvi piešinių ant durų parodos Vilniuje. Metų bėgyje, sparčiai mažėjant bendram 
centruose apgyvendintų žmonių skaičiui, Medininkų centras buvo uždarytas, taip pat nuspręsta uždaryti Kybartų centrą bei pritaikyti 
Naujininkų centrą pabėgėlių iš Ukrainos apgyvendinimui. Atsižvelgus į šiuos pakeitimus bei įvertinus tai, jog centrų gyventojams įgijus 
teisę dirbti pagrindine problema tapo jų prieigos prie darbo rinkos užtikrinimas, 2022 m. pabaigoje specialistų svarbiausia užduotimi 
tapo pagalba užsieniečiams įsidarbinant ir adaptuojantis prie savarankiško gyvenimo už centro ribų.

VEIKLOS ATASKAITA | 2022



PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS:

59 darbuotojai
MIESTAI / VIETOVĖS: Vilnius, Kaunas, 
Klaipėda, Alytus, Visaginas, Pabradė, Rukla, 
Medininkai, Kybartai, Jonava, Palanga, 
Naujoji Akmenė, Lentvaris, Jieznas

ADVOKACIJOS REZULTATAI
Parengtas kreipimasis į Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministeriją bei Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministeriją dėl 
konsulinių darbuotojų lankymosi užsieniečių centruose.
Parengtos ir išplatintos 8 teisinės apžvalgos, skirtos Lietuvos vyriausiojo administracinio teismo praktikai prieglobsčio ir 
sulaikymo bylose.

Parengtos ir pristatytos 3 teminės stebėsenos ataskaitos (Užsieniečių prieiga prie prieglobsčio procedūrų ir valstybės 
garantuojamos teisinės pagalbos apgyvendinimo centruose; Pažeidžiamų grupių teisių užtikrinimas ir apsauga užsieniečių 
priėmimo ir sulaikymo centruose; Migrantų, gyvenančių užsieniečių apgyvendinimo centruose, patekimas į Lietuvos darbo 
rinką), taip pat teminio tyrimo „Prieiga prie prieglobsčio procedūros Lietuvos Respublikos diplomatinėse atstovybėse 
užsienyje ir Valstybės sienos apsaugos tarnybos pasienio kontrolės punktuose“ ataskaita.
Parengti ir pateikti pasiūlymai dėl 3 teisės aktų projektų (Užsieniečių teisinės padėties įstatymas, Valstybės sienos ir jos 
apsaugos įstatymas, Prieglobsčio Lietuvos Respublikoje suteikimo ir panaikinimo tvarkos aprašas).

Dalyvauta Lietuvos Respublikos Seimo komitetų, tarpžinybinių komisijų posėdžiuose, susitikimuose su institucijomis.
Parengta ir pristatyta 2022 m. metinė stebėsenos ataskaita.

VEIKLOS ATASKAITA | 2022



VEIKLOS ATASKAITA | 2022

ŠILTŲ APSILANKYMŲ PROGRAMA 

„Šiltų apsilankymų” programa skirta vienišiems vyresnio amžiaus 
žmonėms. Motyvuoti ir apmokyti savanoriai mažina senjorų 
vienišumo jausmą ir kuria draugystę bei kokybišką individualų 
ryšį. Aprimus pandemijai, atsirado puiki galimybė plėsti „Šiltų 
apsilankymų“ programos veiklas. 2022 metais aktyviai pradėjome 
vykdyti veiklą valstybinėse globos įstaigose, kur parengtos savanorių 
komandos veda grupinius užsiėmimus. Be aktyvių veiklų, didelį 
dėmesį skiriame emocinei sveikatai, pokalbiams ir nuoširdžiam 
dėmesiui. Nuo metų pradžios buvo sudarytos sutartys ir teikiamos 
paslaugos 34 valstybinėse globos įstaigose. 

Džiaugiamės, kad 2022 metais galėjome organizuoti daugiau 
renginių, skatinti senjorus įsitraukti į bendruomenes, bendrauti, 
dalintis savo patirtimis. Rugsėjo mėnesį kalbėjome apie sveiką 
senėjimą, pastatėme 6 „Šiltų apsilankymų“ programos suolelius 
Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje, Palangoje, Panevėžyje ir Alytuje. 
Organizavome koncertus, iškylas, ekskursijas ir koncertus. Kartu su 
partneriais suorganizavome dviejų lietuviškų kino filmų („Šuolis“ 
ir „Kernagis“) peržiūras visoje Lietuvoje, kurios pritraukė ne tik 
mūsų lankomus ir globojamus senjorus. Per 56 kino filmų seansus 
pasiekėme 2500 senjorų. 

Savanoriai rudenį lankė senjorus vykdydami svarbią misiją – 
sumažinti nelaimingų atsitikimų namuose skaičių. Vykdyta kritimo 
prevencija, kurios metu pagal parengtas rekomendacijas įvertinta 
lankomų senjorų namų saugumo aplinka. Didžiausią riziką turintiems 
senjorams buvo nupirktos naktinio apšvietimo nešiojamos lemputės. 
Iš viso išdalintos 508 naktinės lemputės.

SUORGANIZUOTI GARBĖS SAVANORIO APDOVANOJIMAI, 
kurių metu padėkomis bei garbės savanorio ženkleliais 
apdovanoti 96 ilgamečiai programos savanoriai.



VEIKLOS ATASKAITA | 2022

Savanoriai – 714
MIESTAI/VIETOVĖS: Vilnius, Kaunas, Klaipėda, 
Šiauliai, Panevėžys, Alytus, Utena, Raseiniai, 
Rokiškis, Vilkaviškis, Visaginas, Tauragė

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS:

Reguliari pagalba teikta 2008 vienišiems senjorams, 
kurių 1239 yra lankomi savuose namuose;
Lankėme 769 senjorus socialinės globos namuose;

Nereguliari pagalba teikta daugiau nei 9000 kartų;

„Šviesių minčių Kalėdų” akcijos metu aplankyti 700 vieniši 
senjorai, kuriems buvo dovanojami žibintai ir saldumynai. 
Taip pat dalinome informaciją apie programą;  

Suteiktos 66 psichologų konsultacijos lankomiems 
vyresnio amžiaus žmonėms bei savanoriams;

Parengti 3 video mokymai savanoriams;

Įgyvendinta 17 supervizijų savanoriams;

2022 m. buvo parengti 108 pirmosios pagalbos 
bendruomenėms savanoriai Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje, 
Alytuje, Panevėžyje ir Šiauliuose. Šie savanoriai veda 
pirmosios pagalbos užsiėmimus savo bendruomenėse ir 
taip didina pirmosios pagalbos pagrindus išmanančių 
žmonių skaičių šalyje;

Įvykdyta 1290 pagrindinių pirmosios pagalbos įgūdžių 
lavinimo užsiėmimų;

9090 asmenų dalyvavo pirmosios pagalbos įgūdžių 
lavinimo užsiėmimuose.



VEIKLOS ATASKAITA | 2022

10839 
žmonės  dalyvavo įvairiuose 

programos mokymuose

PIRMOSIOS PAGALBOS PROGRAMA

PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS:

Programoje dirba 24 
pirmosios pagalbos bei kitų 
sričių instruktoriai

MIESTAI/VIETOVĖS: Vilnius, Kaunas, Klaipėda, 
Šiauliai, Panevėžys, Alytus, Raseiniai, 
Kuršėnai, Rokiškis, Naujoji Akmenė, Jonava, 
Joniškis, Šilutė, Pagėgiai, Kėdainiai, 
Anykščiai, Rietavas, Tauragė, Visaginas

8003 žmonės
išmokyti teikti pirmąją 

pagalbą

2825 žmonės 
išklausė higienos 

mokymų

11 žmonių 
išklausė mokymus apie 

alkoholio ir narkotikų  žalą

2022 metais Pirmosios pagalbos programa patobulėjo ir atsinaujino. Startavę su komunikacine 
kampanija „Antroji pagalba“ - vasaros pradžioje pradėjome organizuoti pirmosios pagalbos 
mokymus individualiems asmenims. Užsiregistruoti į mokymus galima atnaujintame                                           
www.redcross.lt puslapyje. Taip pat 2022 metais aktyviai dalyvavome įvairiuose viešuose 
renginiuose, kuriuose pristatėme pirmosios pagalbos mokymus, pasakojome apie pirmosios 
pagalbos svarbą, supažindinome  žmones su pagrindiniais įgūdžiais. Įgyvendinome bendrą 
projektą su „Gera dovana“, nuo šiol žmonės gali įsigyti dovanų kuponą pirmosios pagalbos 
mokymams. 



 „Stiprios šeimos” programos tikslas – atliepti negalios paliestų šeimų interesus – padėti ir patiems negalią turintiems 
asmenims, ir jų artimiesiems. 2022 metais programa ,,Stipri šeima“ kryptingai tęsė savo veiklas. Toliau siekiame 
atliepti negalios paliestų šeimų interesus – suteikti šioms šeimoms pagalbą pagal poreikius individualiomis 
savanoriškomis veiklomis, įgalinant jas dalyvauti savipagalbos grupių tinkle ir mokymuose negalios tematika. 
Taip pat siekiame informacinių leidinių ir organizacijos darbuotojų teikiamų konsultacijų pagalba padėti šeimoms 
efektyviau naudotis joms priklausančiomis garantijomis ir atstovauti savo interesus. 

Programos koordinatoriams, savanoriams bei lankomoms šeimoms 2022 metais buvo surengti 7 mokymai, skirti 
poreikių atpažinimui ir jų atliepimui. 

Kartu su partneriais pradėjome įgyvendinti projektą „Vienybė težydi“, kuris kviečia Lietuvos visuomenę remti 
negalią turinčius žmones ir jų šeimas iš Ukrainos, šiuo metu gyvenančius Lietuvoje. 2022 metais į projektą įsitraukė 
60 šeimų. Keletas šeimų prisijungė ir prie programos „Stipri šeima“. 

PROGRAMA ,,STIPRI ŠEIMA“ 

Individualią savanorišką 
pagalbą šeimoms teikti 
apmokytas 131 savanoris

Prie programos prisijungė 
170 negalios paliestų šeimų

Programa veikia 7 miestuose: 
Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje, 
Šiauliuose, Panevėžyje, Alytuje ir 
Visagine

VEIKLOS ATASKAITA | 2022



JAUNIMO PROGRAMA 

Jaunimo programa yra skirta 16-24 metų jaunimui. Programos 
tikslas – sudaryti galimybes jauniems žmonėms realizuoti 
save savanoriškoje veikloje ir šviesti savo bendraamžius apie 
pasirengimo krizėms ir pirmosios pagalbos suteikimo svarbą, 
skatinti pilietiškumą bei vykdyti kampanijas, keičiančias požiūrį 
į savanorystę ir ugdančias toleranciją kitam – kitokiam žmogui. 
2022 metai Lietuvos Raudonojo Kryžiaus Jaunimo programai 
buvo kaip niekada aktyvūs. Programoje veikiantys jaunuoliai 
aktyviai vedė pamokas ir užsiėmimus savo bendraamžiams 
pirmosios pagalbos įgūdžių tema, apie pasirengimą 
ekstremalioms situacijoms bei savanoriškos veiklos prasmę 
ir humanitarinio judėjimo principus. Programos jaunimas 
įgyvendino 2 kūrybines dirbtuves, siekiant didinti savanorių 
kompetencijas skirtingose srityse. 

Vaikams ir jų tėvams sukūrėme elektroninį komiksą apie pirmąją 
pagalbą ir pasirengimą ekstremalioms situacijoms „Saugokis, 
drąsuoli Lokiuk“.

Programa 2022 metais įgyvendino 2 gerumo akcijas – „Būk 
saugus“ ir „LRK Pasakiškos Kalėdos“.

LRK Jaunimo programos užsiėmimai sulaukė palaikymo iš 
Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos, todėl mūsų pamokos 
atsidurs Gyvenimo įgūdžių disciplinos rekomenduojamų 
lektorių sąraše.

Sutelkti 253  jaunimo savanoriai;
Programa veikia 8 miestuose: Vilniuje, Kaune, Klaipėdoje, 
Šiauliuose, Panevėžyje, Rokiškyje, Elektrėnuose, Alytuje;
Įgyvendintos 557 pamokos švietimo įstaigose, pasiekta daugiau 
kaip 12 000 jaunuolių; 
Dalyvauta 53 renginiuose visoje Lietuvoje;
13-oje gimnazijų įvyko „Pliušinio meškiuko” akcija, kurios metu 
rinkti žaislai migrantų stovyklose gyvenantiems vaikams.

Įgyvendindama savanorišką jaunimo 
tarnybą LRK Jaunimo programa net 8 
mokiniams suteikė papildomus 0,25 balus 
stojant į aukštąją mokyklą.

VEIKLOS ATASKAITA | 2022



VEIKLOS ATASKAITA | 2022

KITA PAGALBA 

121 898
Maisto paketai, kuriuos gavo atskirtyje ir 

krizėje atsidūrę pažeidžiami žmonės.

Išdalinti 141 047 
maisto paketai, kuriuos gavo atskirtyje ir 

krizėje atsidūrę pažeidžiami žmonės

40 vaikų lankėsi mūsų dienos centruose Kuršėnuose ir Raseiniuose;

Bent 280 žmonių kas mėnesį gavo nemokamą maitinimą labdaros valgykloje 
Raseiniuose;

Bent 332 žmonės, turintys priklausomybių, kas mėnesį gavo pagalbą mūsų 
skyriuose Alytuje ir Visagine;

Bent 50 žmonių kas mėnesį lankėsi Visagino bendruomeniniuose namuose;

Bent 25 asmenys gyveno mūsų Raseinių nakvynės namuose.



VEIKLOS ATASKAITA | 2022

                   „MŪSŲ RANKOS 
IR ŠIRDYS – UKRAINAI”

„TAVO PAGALBA – DIDELIS 
PLIUSAS” 

„ANTROJI PAGALBA”  

121 898
Maisto paketai, kuriuos gavo atskirtyje ir 

krizėje atsidūrę pažeidžiami žmonės.

Prasidėjus karui Ukrainoje, kartu su 
Lietuvos Caritu, Maltiečiais, „Maisto 
banku“ ir „Gelbėkit vaikus“ rinkome 
lėšas nuo karo Ukrainoje bėgantiems 
ukrainiečiams. Surinktos lėšos buvo 
skiriamos humanitarinei pagalbai, pirmai 
psichologinei pagalbai  ir pirmajai 
pagalbai teikti. Bendrai surinkta suma 
siekia 3 545 871 Eur.

Kovo pradžioje pradėjome kampaniją 
„Tavo pagalba – didelis pliusas“, kurios 
tikslas skatinti visuomenę skirti 1,2% nuo 
gyventojų pajamų mokesčio (GPM) Lietuvos 
Raudonojo Kryžiaus draugijai ir taip prisidėti 
prie pagalbos, kurią organizacija teikia 
kasdien į krizę patekusiems žmonėms.

Birželio pabaigoje visuomenei 
pristatėme drąsią pirmosios pagalbos 
kampaniją - „Antroji pagalba“, kurios 
tikslas atkreipti dėmesį į tai, jog 
žmonės negeba suteikti pirmosios 
pagalbos ištikus nelaimei. Kampanijos 
metu  pradėjome vesti mokymus 
individualiems asmenims. 



VEIKLOS ATASKAITA | 2022

FINANSINĖS VEIKLOS ATASKAITA

Privačių nuolatinių 
rėmėjų parama 21

3 868 546 Eur yra paramos rezervas, skirtas karo pabėgėliams iš Ukrainos Lietuvoje, jų poreikiams atliepti (finansinė parama daugiavaikėms šeimoms, negalią 
turintiems asmenims, senjorams, humanitarinė parama naujai atvykusiems ukrainiečiams).

Tiesioginė pagalba  
krizės paliestiems 81,6

Kiti finansavimo šaltiniai 7

Projektinis finansavimas 39

Tarptautiniai mokesčiai 0,2

Įmonių parama 13

Pajamos iš pirmosios 
pagalbos mokymų ir kitos 
komercinės veiklos 2

Pirmos pagalbos mokymų sąnaudos 1,0

Privačių rėmėjų 
vienkartinė 
parama 11

Subsidija 1

Valdymo ir  
administravimo kaštai 8,7

Veiklos sąnaudos 4,5

Parama daiktais 6

Lėšų paieškos ir 
komunikacijos 
veiklos sąnaudos 4,0

Iš viso: 

13 586 347 Eur 
Iš viso: 

18 024 293 Eur

FINANSAVIMO ŠALTINIAI (PROC.) SĄNAUDOS (PROC.)

LIETUVOS RAUDONOJO KRYŽIAUS NARIŲ SKAIČIUS:
2021 m. pabaigoje organizacija turėjo 80 narių, 2022 metų pabaigoje – 38 narius.



VEIKLOS ATASKAITA | 2022

Nuoširdžiai dėkojame kiekvienam, prisidėjusiam prie 
Lietuvos Raudonojo Kryžiaus veiklos 2022  metais! Dėkojame 
visiems mūsų savanoriams, kurie yra organizacijos varomoji 
jėga ir pagrindinės mūsų pagalbos rankos, be jūsų Lietuvos 
Raudonasis Kryžius negalėtų gyvuoti. 

Dėkojame verslams, suskubusiems padėti sudėtingose 
valstybei situacijose, rėmusiems mūsų organizaciją ir jos 
veiklas, padėjusiems savo paslaugomis ir verslo sprendimais.

Dėkojame ir kiekvienam mūsų individualiam rėmėjui, 
parėmusiam organizaciją vienkartine auka ar remiančiam 
mus nuolat, kiekvieną mėnesį. Ačiū, kad tikite mumis!

Nuoširdų ačiū norime tarti ir visiems, sekantiems mūsų 
veiklas, palaikantiems, skatinantiems, drąsinantiems ir visais 
kitais būdais remiantiems mūsų organizaciją – kiekvienas 
jūsų suteikia jėgų naujiems, dar didesniems ir geresniems 
darbams, ačiū!

DĖKOJAME JUMS!



VEIKLOS ATASKAITA | 2022

Ataskaita parengta 2023m., Vilnius


